
 

 

1 

 

                                    
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 октября 2019 года      № 28 

 

 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское за 9 месяцев 2019 года» 

 

 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Кронверкское, утвержденного Решением Муниципального Совета внутригородского    

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 

18 октября 2012 года № 15, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального      

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское за 9 месяцев 2019  

года по доходам в сумме 57 019,1 тыс. руб., по расходам в сумме 59 189,6 тыс. руб., с    

дефицитом в сумме 2 170,5 тыс. руб. 

2. Утвердить следующие показатели: 

1) доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское по кодам классификации доходов    

бюджетов за 9 месяцев 2019 года согласно Приложению № 1; 

2) расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 9 месяцев 2019 года согласно Приложению № 2; 

3) расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское по разделам и подразделам                

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2019 года согласно Приложению № 3; 

4) источников финансирования дефицита бюджета внутригородского                       

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 9 месяцев 2019 

года согласно Приложению № 4. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального              

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский 

 

 



 

 

2 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 14 октября 2019 года № 28 

 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по кодам классификации 

доходов бюджетов за 9 месяцев 2019 года 
 

№ п/п Код дохода по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Утвер-
ждено 
на 2019 
год 

Испол-
нено за 
9 меся-
цев 2019 
года 

% 
испол-
нения 

I 000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   57 262,7 40 382,0 70,5 

1. 182  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54 886,2 38 622,6 70,4 

1.1 182  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

27 309,8 21 274,6 77,9 

1.2 182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы 

18 576,9 11 580,3 62,3 

1.3 182  1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы (за налоговые  
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1,4 0,8 57,1 

1.4 182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы, уменьшенные  
на величину расходов (в том числе  
минимальный налог, зачисляемый в  
бюджеты субъектов Российской Федерации) 

8 731,5 9 693,8 111,0 

1.5 182  1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы, уменьшенные  
на величину расходов (за налоговые  
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

- - - 

1.6 182  1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в  
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие  
до 1 января 2016 года) 

- -0,4 - 

1.6 182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности 

22 417,7 15 349,3 68,5 

1.7 182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности 

22 390,9 15 138,5 67,6 

1.8 182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности  
(за налоговые периоды, истекшие  
до 1 января 2011 года) 

26,8 210,8    786,6 

1.9 182  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

5 158,7 1 998,7 38,7 

1.10 182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения,  
зачисляемый в бюджеты городов  
федерального значения 

5 158,7 1 998,7 38,7 

1.11 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

- 14,4 - 

1.11.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства - 14,4 - 

1.11.1.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 

- 14,4 - 

1.11.1.1.
1 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

- 14,4 - 

1.11.1.1.
1.1 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 

- 14,4 - 



 

 

3 

 

в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

2 000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

2 376,5 1 759,0  74,0 

2.1 182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  
за нарушение законодательства  
о применении контрольно-кассовой техники  
при осуществлении наличных денежных  
расчетов и (или) расчетов с использованием  
платежных карт 

1,6 -  -      

2.2 000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение  
ущерба 

2 374,9 1 759,0 74,1    

2.2.1 000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение  
ущерба, зачисляемые в бюджеты  
внутригородских муниципальных  
образований городов федерального значения 

2 374,9 1 759,0 74,1 

2.2.1.1 806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные  
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  
за исключением статьи 37-2 указанного  
Закона Санкт-Петербурга 

845,0 680,0 80,5 

2.2.1.2 807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  
за исключением статьи 37-2 указанного  
Закона Санкт-Петербурга 

443,0 184,0 41,5 

2.2.1.3 815  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  
за исключением статьи 37-2 указанного  
Закона Санкт-Петербурга 

- 20,0 - 

2.2.1.4 824  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные  
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге",  
за исключением статьи 37-2 указанного  
Закона Санкт-Петербурга 

403,3 738,5 183,1 

2.2.1.5 858  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные  
правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»,  
за исключением статьи 37-2 указанного  
Закона Санкт-Петербурга 

476,5 104,0 21,8 

2.2.1.6 858  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные  
правонарушения в области  
предпринимательской деятельности,  
предусмотренные статьей 44 Закона  
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

207,1 17,0  8,2    

2.2.1.7 959 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или  
ненадлежащее исполнение им условий 
гражданско-правовой сделки 

- 15,5 - 

3 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - -14,0 - 

3.1 000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - -14,0 - 

3.1.1 959 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  
внутригородских муниципальных  
образований городов федерального значения 

- -14,0 - 

II 000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 921,8 16 637,1  72,6 

1. 000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

22 921,8 16 637,1 72,6 

1.1 000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 

284,5 - - 

1.1.1 959  2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 284,5 - - 



 

 

4 

 

1.1.1.1 959  2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов  
федерального значения 

284,5 - - 

1.2 000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

22 637,3 16 637,1 73,5 

1.2.1 000  2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам  
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

11 621,9 8 672,9 74,6 

1.2.1.1 959  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований городов  
федерального значения на выполнение  
передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации 

11 621,9 8 672,9 74,6 

1.2.1.1.1 959  2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельных государственных полномочий  
Санкт-Петербурга по организации и  
осуществлению деятельности по опеке  
и попечительству 

1 615,3 1 110,4  68,7 

1.2.1.1.2 959  2 02 30024 03  0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельного государственного полномочия  
Санкт-Петербурга по определению  
должностных лиц, уполномоченных  
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях 

7,2 - - 

1.2.1.1.3 959  2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельного государственного полномочия  
Санкт-Петербурга по организации и  
осуществлению уборки и санитарной  
очистки территорий  

9 999,4 7 562,4  75,6 

1.3.1 000  2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

11 015,4 7 964,3 72,3 

1.3.1.1 959  2 02 30027 03 0000 150  Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований городов  
федерального значения на содержание  
ребенка в семье опекуна и приемной семье,  
а также вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю 

11 015,4 7 964,3 72,3 

1.3.1.1.1 959  2 02 30027 03 0100 150  Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание ребенка  
в семье опекуна и приемной семье 

5 349,0 3 826,0 71,5 

1.3.1.1.2 959  2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение,  
причитающееся приемному родителю  

5 666,4 4 138,2 73,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 80 184,5 57 019,1 71,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 14 октября 2019 года № 28 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по ведомственной  

структуре расходов бюджета за 9 месяцев 2019 года 

 
№ п/п Наименование показателя Код 

раз-
дела и 
под-
раз-
дела 

Код 
целе-
вой 
статьи  

Код 
ви-
да 
рас
хо-
дов 

Утвержде-
но на 2019 
год 

Исполнено 
за 9 меся-
цев 2019 
года 

% 
испол-
пол-
нения 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МО КРОНВЕРКСКОЕ (906) 

   2 575,8 1 747,6 67,8 

1.1 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 275,6 966,1 75,7 

1.1.1 Содержание главы  муниципального  
образования 

01 02 00200 
01010 

 1 275,6 966,1 75,7 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 00200 
01010 

100 1 275,6 966,1 75,7 

1.2 Функционирование законодательных 
(представительных) органов  
государственной власти и  
представительных органов  
муниципальных образований 

01 03   1 300,2 781,5 60,1 

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального совета 

01 03 00200 
01020 

 350,1 223,0 63,7 

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 00200 
01020 

200 347,6 223,0 64,1 

1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 00200 
01020 

800 2,5 - - 

1.2.2 Содержание лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц,  
замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы 

01 03 00200 
01021 

 719,8 441,3 61,3 

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 00200 
01021 

100 719,8 441,3 61,3 

1.2.3 Компенсация депутатам муниципального 
совета, осуществляющим свои  
полномочия на непостоянной основе,  
расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов 

01 03 00200 
01022 

 146,3 54,2 37,0 

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 00200 
01022 

100 146,3 54,2 37,0 

1.2.4 Уплата членских взносов на  
осуществление деятельности Совета  
муниципальных образований  
Санкт-Петербурга и содержание его  
органов 

01 03 09200 
12440 

 84,0 63,0 75,0 



 

 

6 

 

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 01 03 09200 
12440 

800 84,0 63,0 75,0 

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
МО КРОНВЕРКСКОЕ (959) 

   73 824,2 52 942,0 71,7 

2.1 Функционирование Правительства  
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных  администраций 

01 04   24 868,0 15 131,8 60,8 

2.1.1 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации 

01 04 00200 
01030 

 2 386,9 797,5 33,4 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 00200 
01030 

200 2 356,9 796,2 33,8 

2.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 01 04 00200 
01030 

800 30,0 1,3 4,3 

2.1.2 Содержание лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также замеща-
ющих должности, не отнесенные к долж-
ностям муниципальной службы 

01 04 00200 
01031 

 20 865,8 13 226,5 63,4 

2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 00200 
01031 

100 20 865,8 13 226,5 63,4 

2.1.3 Расходы на исполнение отдельных  
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и  
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

01 04 00200 
G0850 

 1 615,3 1 107,7 68,6 

2.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 00200 
G0850 

100 1 483,7 1 107,7 74,7 

2.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 00200 
G0850 

200 131,6 - - 

2.2 Резервные фонды 01 11   10,0 - - 

2.2.1 Формирование резервного фонда местной 
администрации 

01 11 07000 
01060 

 10,0 - - 

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 07000 
01060 

800 10,0 - - 

2.3 Другие общегосударственные вопросы  01 13   157,2 - - 

2.3.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 

01 13 09000 
01070 

 150,0 - - 

2.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09000 
01070 

200 150,0 - - 

2.3.2 Расходы на исполнение отдельного  
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц местного самоуправления,  
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,  и 
составлению протоколов об  
административных правонарушениях   
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

01 13 09200 
G0100 

 7,2 - - 

2.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09200 
G0100 

200 7,2 - - 

2.4 Защита населения и территорий от   
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская  
оборона 

03 09   154,2 136,5 88,5 

2.4.1 Проведение подготовки и обучения  
неработающего населения способам  
защиты и действиям в чрезвычайных  
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий 

03 09 21900 
02090 

 154,2 136,5 88,5 

2.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  для  
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 21900 
02090 

200 154,2 136,5 88,5 

2.5 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной  

03 14   542,4 410,4 75,7 



 

 

7 

 

деятельности 

2.5.1 Ведомственная целевая программа  
"Участие в реализации мер по  
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское  
в 2019 году" 

03 14 79500 
12490 

 265,2 196,6 74,1 

2.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  для  
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12490 

200 265,2 196,6 74,1 

2.5.2 Ведомственная целевая программа  
"Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в 
2019 году" 

03 14 79500 
12510 

 50,0 27,7 55,4 

2.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг  для  
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12510 

200 50,0 27,7 55,4 

2.5.3 Ведомственная целевая программа  
"Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское  
в 2019 году" 

03 14 79500 
12520 

 167,2 146,5 87,6 

2.5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг  для  
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12520 

200 167,2 146,5 87,6 

2.5.4 Ведомственная целевая программа  
"Участие в создании условий для  
реализации мер, направленных на  
укрепление межнационального и  
межконфессионального согласия,  
сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации,  
проживающих на территории  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское,  
социальную и культурную адаптацию  
мигрантов, профилактику  
межнациональных (межэтнических)  
конфликтов в 2019 году" 

03 14 79500 
12570 

 60,0 39,6 66,0 

2.5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12570 

200 60,0 39,6 66,0 

2.6 Общеэкономические вопросы 04 01   365,4 359,0 98,2 

2.6.1 Участие в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства  
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время,  
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет,  
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые; 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 

04 01 31000 
00101 

 365,4 359,0 98,2 

2.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

04 01 31000 
00101 

200 365,4 359,0 98,2 

2.7 Благоустройство  05 03   26 479,5 22 382,0 84,5 

2.7.1 Благоустройство придомовых территорий 
и дворовых территорий  

05 03 60000 
04130 

 5 697,7 5 346,9 93,8 

2.7.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий 
и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 

05 03 60000 
04131 

 5 342,7 5 142,6 96,3 

2.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04131 

200 5 342,7 5 142,6 96,3 

2.7.1.2 Установка, содержание и ремонт  
ограждений газонов 

05 03 60000 
04132 

 200,0 100,0 50,0 

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04132 

200 200,0 100,0 50,0 

2.7.1.3 Установка и содержание малых  
архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства  
территории муниципального образования 

05 03 60000 
04133 

 155,0 104,4 67,3 



 

 

8 

 

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04133 

200 155,0 104,4 67,3 

2.7.2 Благоустройство территории  
муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия 
населения 

05 03 60000 
04140 

 400,0 225,5 56,4 

2.7.2.1 Оборудование контейнерных площадок на 
дворовых территориях 

05 03 60000 
04141 

 400,0 225,5 56,4 

2.7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04141 

200 400,0 225,5 56,4 

2.7.3 Озеленение территории муниципального 
образования 

05 03 60000 
04150 

 4 140,0 3 232,5 78,1 

2.7.3.1 Озеленение территорий зеленых  
насаждений общего пользования местного 
значения 

05 03 60000 
04151 

 350,0 350,0 100,0 

2.7.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04151 

200 350,0 350,0 100,0 

2.7.3.2 Организация работ по компенсационному 
озеленению 

05 03 60000 
04152 

 100,0 45,0 45,0 

2.7.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04152 

200 100,0 45,0 45,0 

2.7.3.3 Содержание территорий зеленых  
насаждений общего пользования местного 
значения 

05 03 60000 
04153 

 3 690,0 2 837,5 76,9 

2.7.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04153 

200 3 690,0 2 837,5 76,9 

2.7.4 Прочие мероприятия в области  
благоустройства территории  
муниципального образования 

05 03 60000 
04160 

 6 242,4 6 014,6 96,4 

2.7.4.1 Создание зон отдыха, в том числе  
обустройство, содержание  и уборка   
территорий детских площадок 

05 03 60000 
04161 

 6 242,4 6 014,6 96,4 

2.7.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04161 

200 6 242,4 6 014,6 96,4 

2.7.5 Расходы на исполнение отдельного  
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и  
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

05 03 60000 
G3160 

 9 999,4 7 562,4 75,6 

2.7.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 60000 
G3160 

200 9 999,4 7 562,4 75,6 

2.8 Профессиональная подготовка,  
переподготовка и повышение  
квалификации 

07 05   120,0 68,0 56,7 

2.8.1 Организация профессионального  
образования и дополнительного  
профессионального образования  
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов  
муниципального совета, муниципальных 
служащих, организация подготовки кадров 
муниципальной службы 

07 05 42800 
06180 

 120,0 68,0 56,7 

2.8.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

07 05 42800 
06180 

200 120,0 68,0 56,7 

2.9 Молодежная политика  07 07   280,0 61,8 22,1 

2.9.1 Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 

07 07 43100 
06190 

 280,0 61,8 22,1 

2.9.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 43100 
06190 

200 280,0 61,8 22,1 

2.10 Другие вопросы в области образования 07 09   248,4 200,0 80,5 

2.10.1 Ведомственная целевая программа  
"Участие в формах, установленных  
законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике  
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 
в 2019 году" 

07 09 79500 
12530 

 121,2 93,5 77,1 

2.10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 79500 
12530 

200 121,2 93,5 77,1 

2.10.2 Ведомственная целевая программа  
"Участие в реализации мероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и  

07 09 79500 
12550 

 127,2 106,5 83,7 



 

 

9 

 

последствий потребления табака на  
территории внутригородского  
муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ  
Кронверкское в 2019 году" 

2.10.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 79500 
12550 

200 127,2 106,5 83,7 

2.11 Культура 08 01   7 452,2 4 897,0 65,7 

2.11.1 Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении  
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

08 01 45000 
07200 

 3 198,8 1 704,8 53,3 

2.11.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 45000 
07200 

200 3 198,8 1 704,8 53,3 

2.11.2 Ведомственная целевая программа  
"Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское  
в 2019 году" 

08 01 79500 
12560 

 4 253,4 3 192,3 75,1 

2.11.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 79500 
12560 

200 4 253,4 3 192,3 75,1 

2.12 Социальное обеспечение населения 10 03   823,2 598,6 72,7 

2.12.1 Выплата ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного  
Самоуправления, муниципальных органах 
к страховой пенсии по старости, страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии за  
выслугу лет лицам, замещавшим  
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах  
местного самоуправления, муниципаль-
ных органах; выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 

10 03 50500 
08230 

 823,2 598,6 72,7 

2.12.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 50500 
08230 

300 823,2 598,6 72,7 

2.13 Охрана семьи и детства 10 04   11 015,4 7 964,3 72,3 

2.13.1 Расходы на исполнение отдельных  
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под 
опекой и попечительством, и денежных 
средств на содержание детей,  
переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге за счет  
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 51100 
G0860 

 5 349,0 3 826,0 71,5 

2.13.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 51100 
G0860 

300 5 349,0 3 826,0 71,5 

2.13.2 Расходы на исполнение отдельных  
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате вознаграждения 
приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 51100 
G0870 

 5 666,4 4 138,2 73,0 

2.13.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 51100 
G0870 

300 5 666,4 4 138,2 73,0 

2.14 Массовый спорт 11 02   328,0 87,9 26,8 

2.14.1 Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий,  
физкультурно-оздоровительных  
мероприятий и спортивных мероприятий 

11 02 51200 
00240 

 328,0 87,9 26,8 

2.14.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 51200 
00240 

200 328,0 87,9 26,8 

2.15 Периодическая печать и издательства 12 02   980,3 644,7 65,8 

2.15.1 Опубликование муниципальных правовых 
актов, обсуждение проектов  
муниципальных правовых актов по  
вопросам местного значения, доведение 
до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации 

12 02 45700 
10250 

 980,3 644,7 65,8 



 

 

10 

 

2.15.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

12 02 45700 
10250 

200 980,3 644,7 65,8 

3 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
МО КРОНВЕРКСКОЕ (972) 

   4 500,0 4 500,0 100,0 

3.1 Обеспечение проведения выборов и  
референдумов 

01 07   4 500,0 4 500,0 100,0 

3.1.1 Организационное и материально-
техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов, 
местного референдума, голосования по 
отзыву депутата муниципального совета, 
члена выборного органа местного  
самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления,  
голосования по вопросам изменения  
границ муниципального образования,  
преобразования муниципального  
образования, за исключением полномочий 
исполнительных органов государственной 
власти Санкт-Петербурга, установленных 
федеральными законами и законами 
Санкт-Петербурга 

01 07 02000
00050 

 4 500,0 4 500,0 100,0 

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 07 02000
00050 

800 4 500,0 4 500,0 100,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:       80 900,0 59 189,6 73,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 14 октября 2019 года № 28 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2019 года 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Код раздела/ 
подраздела 

Утверждено 
на 2019 год 

Исполнено  
за 9 месяцев 
2019 года 

% исполнения 

1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  
муниципального образования 

01 02 1 275,6 966,1 75,7 

2 Функционирование законодательных  
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов  
муниципальных образований 

01 03 1 300,2 781,5 60,1 

3 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных  администраций 

01 04 24 868,0 15 131,8 60,8 

4 Обеспечение проведения выборов и  
референдумов 

01 07 4 500,0 4 500,0 100,0 

5 Резервные фонды 01 11 10,0 - - 

6 Другие общегосударственные вопросы  01 13 157,2 - - 

7 Защита населения и территорий от   
чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 154,2 136,5 88,5 

8 Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной  
деятельности 

03 14 542,4 410,4 75,7 

9 Общеэкономические вопросы 04 01 365,4 359,0 98,2 

10 Благоустройство  05 03 26 479,5 22 382,0 84,5 

11 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

07 05 120,0 68,0 56,7 

12 Молодежная политика  07 07 280,0 61,8 22,1 

13 Другие вопросы в области образования 07 09 248,4 200,0 80,5 

14 Культура 08 01 7 452,2 4 897,0 65,7 

15 Социальное обеспечение населения 10 03 823,2 598,6 72,7 

16 Охрана семьи и детства 10 04 11 015,4 7 964,3 72,3 

17 Массовый спорт 11 02 328,0 87,9 26,8 

18 Периодическая печать и издательства 12 02 980,3 644,7 65,8 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   80 900,0 59 189,6 73,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 14 октября 2019 года № 28 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Кронверкское по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджетов за 9 месяцев 2019 года 

 
Код Наименование показателя Утверждено  

на 2019 год 
Исполнено  
за 9 меся-
цев 2019 
года 

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 715,5    2 170,5 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

715,5    2 170,5 

959 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 80 184,5 - 57 072,8 

959 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов 

- 80 184,5 - 57 072,8 

959 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 80 184,5 - 57 072,8 

959 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов  
федерального значения  

- 80 184,5 - 57 072,8 

959 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   80 900,0   59 243,3   

959 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов 

  80 900,0   59 243,3   

959 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов   80 900,0   59 243,3   

959 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов  
федерального значения  

  80 900,0   59 243,3   

 

 


